проект МНПА
[image: image1.png]MR

[

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

№

от

             г. Зерноград

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области»
В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протокол проведения публичных слушаний № 2 от 25.09.2023 года и заключение от 25.09.2023 года о результатах проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, Собрание депутатов  Зерноградского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области» изменения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации – газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

                И. В. Полищук

Председатель Собрания депутатов - глава

Зерноградского городского поселения
                               Л. Н. Шаповалова

Приложение к

 решению Собрания
депутатов Зерноградского

городского поселения

                                                                              от                     2023 года
1. Карту планируемого градостроительного зонирования п. Экспериментальный, карта с особыми условиями использования М 1:5000 статьи 20 Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области изложить в следующей редакции:
[image: image2.jpg]BHeceHMe M3MEeHEeHNN B npaBuna 3emMnenonb3oBaHUA N 3aCTPOUKU 3epHOrpagckoro ropoackoro

noceneHuma 3epHorpanpckoro pamoHa PoctoBcKoMn obnactwu

®parmeHT ctatbu 20. KapTta 30H € 0COObLIMU YCNOBUAMU UCMOJNIb30OBaHUSA TEPPUTOPMU B rpaHMLax nocenka dkcnepumeHtTanbHbii M 1: 5000

n. QkcnepuMeHTanbHbIN

YCJIOBHbIE OBO3HAYEHUA

panuubl cy6bekToB Poccuiickoin ®egepauun, MyHMUMnanbHeIX o6pasosBaHum,
HaceneHHbIX NYHKTOB

FpaHuLbl eANHNL 3AMUHUCTPAaTUBHO-TEPPUTOPNANLHOTO
Aenenus Poccuiickon ®epepauun

E MR paHnua HaceneHHoro nyHkTa

HaceneHHble NyHKTbI

n. OKCMepUMEHTaNbHbIW  HaceneHHblit NyHKT FTOPOACKOTO NoceneHus

O6beKTbl TPAHCMOPTHON MHMPPACTPYKTYPbI
ABTOMOGUILHbLIE AOPOTY

ABTOMOBWIToHbIE 0POTYH PETUOHAITBHOTO 1T MEXMYHVLMTAIIBHOMO 3HaNEHYS

ABTOMOBWITbHbIE A0POTYH MECTHOTO JHaNEHNS

Il |

YNNYHO-AOPOXHASA CETb CENbCKOrO HACENEeHHOro NyHKTa

Yiuua 8 %urofi 3acTpoiike

I

MpupoaHble 06LEKTbI

MoBepXHOCTHLIE BOAHbIE 06LEKThI

BopoTok (peka, pyve, Karan)

Bonoem (03epo, npya, 06BoAHEHHBIN Kapbep, BOAOXPaHNNMULLE)

TeppuTopuanbHble 30HbI

-1 3oHa ®uroit 3aCTpOiiku MEporo Tuna
-2 BoHa Kuroit 3aCTpOiikM BTOPOTO THna

Of 30Ha OBLIECTBEHHO-AENOBOTO HA3HAHEH!S

il

OC 30Ha pagmeLLieHIs OBBEKTOB COLUAIBHOMD HAGHANEHNS

KT 30Ha KOMMEPHECKOr0 HaaHaveHvs

MK MpON3BOACTBEHHO-KOMMEPHECKas J0Ha

VIC Bowa urpxeHepHoii MHPacTPyKTypbl

VT 30Ha TPaHCIIOpTHOI MHGDPaCTPyKTYPE!

\\gﬁ//* B

. QKCNepUMEHTarbHbI

CXT 30Ha CenbCrOXOIAICTBEHHBIX yroawii
U PA3MELLEHNS OBBEKTOB CETIbCKOXORICTBEHHOTO
ucnonb3osanys

171 30Ha NPMPOAHBIX NAHAWAKHTOB 1 HeyAOGHii

CH 30Ha 3eMeHbIX HACAXAEHHIE CTIELMANHOTO Ha3HAYHILS

CP 30Ha pexumHbIx 06beKToB

P 3ona napkos

30HbI € 0COGLIMU YCNIOBUAMMU UCMONb30BaHUA
Tepputopui

OxpaHHas 30Ha UHXEHEPHBLIX KOMMYHUKaLMA

OxparHas 30Ha ra30NPOBOAOB 1 CUCTEM FA30CHABKEHUS

30HLI CaHUTapPHO OXPaHbl UCTOYHNKOB NUTLEBOFO
W XO35ICTBEHHO-6LITOBOrO BOAOCHAGKEHUs N
BOAONPOBOAOB NUTLEBOTO Ha3HaueHUs

—

TlePBbiii MOSC J0HBI CAHNTAPHOV OXPaHBI ICTOMHIKA BOAOCHAGHEHNS

CaHuTapHO-3alUMTHas 30Ha

CaHMTapHO-3aUITHAS 30HA MPEANPHSTUTA,
COOPYXEHHIA U UHbIX OGBEKTOB

BoAooxpaHHbIe 30HbI

=

e

BonooxpanHas 3oHa

MpuGpexHble 3aUTHLIE NONOCHI

pp—
MpvGpexHas 3auwTHas nonoca

WHbkle 30HbI C 0COGLIMM YCNOBUSAIMU UCNONBL3OBaHUA

MpuopoxHas nonoca

T [Ipyrile 30Hb, yCTaHABIMBAGMbIE B COOTBETCTBMM C
E | saxonopatenscreom Poccuiickoii Pepepaumin

100 m 0 500 m

2. Карту планируемого градостроительного зонирования х. Ракитный, карта с особыми условиями использования М 1:6000 статьи 20 Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области изложить в следующей редакции:
[image: image3.jpg]BHeceHMe N3MEeHEeHWN B NnpaBuna 3emMmnenonb30BaHUA U 3aCTPONKU 3epHOrpaagckoro ropoackoro

noceneHmda 3epHorpagckoro pamoHa PoctoBCKOM obnacTwu

®PparmeHT cTtaTbm 20. DparmeHT ctaTtbn 20. KapTa 30H € 0COOLIMU YCITOBUSMUM UCMNOSIb3OBaHUA TeppuTopum B rpaHmnuax xytopa PakutHein M 1: 6000

Eara mlie it
- e 8
X?**TTTTT

>

Ol1/08/0i

.
"
.
——
¥

X. PaknTtHbIn

YCINOBHbIE OBO3HAYEHUA
MpaHnubl cy6bekToB Poccuiickon ®degepauunm, MyHULMNanbHbIX 06pa3oBaHuUi,
HacesneHHbIX NYHKTOB

MpaHWMLbl eAMHUL aAMUHUCTPaTUBHO-TEPPUTOPHATIBHOIO
aeneHun Poccuinckon ®epgepauun

— . . . [paHunLa HaceneHHoro NyHKTa

HaceneHHble NYHKTbI

X. PaKUTHBLIN Cenbckuit HaceneHHbIN NyHKT

O6BbeKTbl TPAHCMOPTHOWN UH(PACTPYKTYPLI

ABTOMOGUNLHBbIE AOPOTY

ABTOMOBUIbHLIE Aoporn permoHanbHOro unu
MeXMyHULUNanbHOro sHa4eHns

E ABTOMOBUIbHLIE OPOrM MECTHOIO 3HAYEHUA

Ynu4yHo-AoOpOXKHaA ceTb CenbCKOoro HaceneHHoro nyHKTa

E Ynuua B Xunon 3acTpolike

MpupoaHbie 06bLEKTbI

nOBerHOCTHbIe BOAHble 0O HEKTbI

BopoTok (peka, pyyen, kaHan)

TepputopunanbHblie 30HbI

YK-1 30oHa xurnoin 3acTporikv nepsoro Tuna

O[] 3oHa 06LLecTBEHHO-AEMN0BOro HasHa4YeHUs

WT 3oHa TpaHCnopTHOW MHMPaCTPYKTYphI

30HbI C 0COObLIMY YCIIOBUSAMU UCNONb30BaHUA
TeppuTopuUn

OxpaHHasi 30Ha 0GBLEKTOB AMEKTPOCETEBOrO X03ACTBa (BAOMb NUHUIA aneKTponepeaayy,
BOKPYT NOACTaHLMiA)

OXpaHHaﬂ 30Ha rasonpoBoAoB U cucTtem rasocHabxeHus

BOAOOXpaHHaﬂ 30Ha

he e

1 " —

|( MpubpexxHas 3awwnTHas nonoca
.

r - ———

. Beperosas nonoca

IA;

an,ElOpO)KHaﬂ nonoca

30Ha 3aTonneHus

30Ha nogronnexHus

100 m 0 600 m

3. Карту планируемого градостроительного зонирования п. Речной, карта с особыми условиями использования М 1:2000 статьи 20 Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области изложить в следующей редакции:
[image: image4.jpg]BHeceHMe N3MEeHEeHNN B NpaBuna 3eMnenonb30OBaHuNA
M 3aCTPONKN 3epPHOrpagacKoro ropoacKkoro noceneHus
3epHorpagpckoro pamoHa PoctoBcKoun obnacTtm

®parmeHT cTtatby 20. KapTa 30H ¢ 0COObLIMM YCNOBUAMU UCNONb30BaHNUA TepPPUTOpPUNM B rpaHuuax nocenka PeyHon M 1: 2000

n. PeyHoni YCJIOBHbIE OBO3HAYEHUA

Ipanuubl cy6bekToB Poccuiickoin ®epepauuu,
MyHULMNANbLHBLIX 06pa3oBaHUi, HaCeNeHHbIX NYHKTOB MpupoaHble 06BLEKTbI

TpaHNLbl @AVNHUL AAMUHNCTPATMBHO-TEPPUTOPNANEHOTO MoBepXHOCTHbIE BOAHLIE 06 LEKThI
Aenenus Poccuiickoi ®enepauvm

Bopnoem (03epo, npya, 06B0HEHHIN Kapbep, BOAOXpaHunnLe)
E paHuua ropoAckoro noceneHns

TeppuTopuanbHbie 30HbI
i JK-1 3oHa wnoii 3acTPoiiki Nnepeoro Tuna

HaceneHHble NyHKTbI

30HbI € 0COGLIMU YCNIOBUAMMU UCMONb30BaHUA
Tepputopui

O6BLEeKTbI TPAHCMOPTHON UHMPACTPYKTYPbI BoAooXpaHHbIe 30HbI

ABTOMOGUNBLHBIE fOpOrY =~

BonooxpaHHas 3oHa
E ABTOMOGUNbBHbIE AOPOM MECTHOTO 3HAYEHNS L
MpuBpexHbIe 3aWUTHLIE NONOCH!

YNNUYHO-AOPOXHASA CETb CENbCKOrO HACeneHHOro NyHKTa

E Ynuua B Xunoit 3acTpoiike

n. PeuHon CenbCkuit HaceneHHbIA MyHKT

——-
F MpuGpexHas 3awmTHas nonoca